UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Evangelia: Qvæ Vsitato More in diebus Dominicis &
Festis proponuntur, Annotationes Philippi Melanth.**

Melanchthon, Philipp

Vuitebergæ, 1544

VD16 E 4532

Contio De Trinitate Euangelium Matth. 3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35272

SEQVVTVR CON- TIONES DE FESTIS

Christi, & historijs
Sanctorum.

CONTIO DE TRINITATE Euangelium Matth. 3.

TVNC accedit Iesus a Galilea ad Iordanem ad Ioannem, ut baptizaretur ab illo. At Ioannes prohibebat illum, dicens, Mihi opus est, ut abs te baptizer, & tu uenis ad me? Respondit autem Iesus, dixit ad illum, Omitte nunc, sic enim decet nos, ut compleamus omnem iustitiam. Tunc omittit illum. Et baptizatus Iesus, ascendit protinus ab aqua, & ecce aperti sunt illi caeli, & uidit spiritum Dei descendentem, tanquam columbam, & uenientem super ipsum. Et ecce uox de caelis, dicens, Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacitum est.

Hæc

CONCIO.

HAec lectio proponatur, ut doceantur homines, quæ sit uoluntas Dei, & quomodo sit inuocandus. Nam hæc est propriè Ecclesiæ doctrina. Et hic semper fuerunt quæstiones omnium maximæ, sicut Philippus inquit, Domine ostende nobis patrem. Duæ sunt autem uie quærendi definitionem, seu quid sit Deus. Altera rationis, sine uerbo Dei, ut, Plato intuens certas leges motuum cœlestium, & ordinem in natura statuit hæc orta esse ab aliqua æterna mētē. Ideo hanc definitionem tradit: Deus est mens æterna, causa boni in natura, ac potest addere, quæ uult nos sibi obedire, iuxta discrimen honestorum & turpium impressum mentibus humanis. Nec exiguum miraculū est, quod hæc noticia utique lucet in mentibus humanis, quæ tamen multo illustrior esset, si natura hominum non esset corrupta. Sed quia iam in hac naturæ corruptione obscurata est, Deus immensa bonitate iterum se patefecit, sua uoce & misso filio.

Est ergo altera uia quærendi, quid sit Deus. Plato intuetur naturæ ordinem, nos intueamur illustriora testimōia. Propone tibi baptismū Christi, in quo audi uocem Christi, Hic est filius meus dilectus. Filiū stantiē in Iordane uidēt oculi

&

DE TRINITATE.

Et descendit spiritus sanctus specie columbæ. Considerentur aliæ similes reuelationes et conuersiones, in quibus Christus discernit personas. Pater meus usque modo operatur, et ego operor. Item, Dabit uobis aliū paracletum spiritū ueritatis. Ad hæc testimonia referamus mentē, oculos, et aures, et statuamus Deū sic uelle agnosci, ut se patefecit, uelle, nō sola ratione, inuestigari, sed per sua testimonia: Sicut inquit Christus, Nemo nouit patrem nisi filius, et cui uoluerit filius reuelare. Discernamus nos ab Ethnicis, Iudæis, Mahometistis, Hæreticis. omnes illi quærunt Deum sine ipsius uerbo ac testimonio.